
DNI Apellidos y Nombre

13979249X 77. RUIZ FERNANDEZ, VERONICA
13721249R 78. SALAS PIDAL, MARIA TERESA
72071187C 79. SANCHEZ DE LA CRUZ, JOSUE
72124335S 80. SECO FERNANDEZ, CATALINA
13903183M 81. SORDO TORRE, COSME IGNACIO
13749749G 82. SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO
13742502W 83. SUAREZ REVUELTA, JUAN FERMIN
72052755B 84. TEMIÑO GARCIA, SARA
13735022C 85. TOCA PALACIO, MARIA CARMEN
13911708C 86. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO
13705528N 87. URCOLA GOMEZ, JOSE MANUEL
13754393W 88. VEGA REDONDO, ROSA MARIA
72057539B 89. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID
20205561S 90. ZORRILLA SOLANA, CARMEN

ANEXO II

CUERPO GENERAL SUBALTERNO
DISCAPACIDAD

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

72036066C 1. ANTUNEZ MAZORRA, PABLO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13768292D 2. BARRERO SAN EMETERIO, JUAN MANUEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 
13982506R 3. CAIÑA SERRANO, PATRICIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
14884892M 4. COBO RANERO, MARIA LUISA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13902777J 5. COS ROSALES, MARIA LUISA DE NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72052038F 6. GARCIA PEREZ, MARIA PILAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13761847G 7. IGLESIAS MARTINEZ, MARIA ISABEL NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72062441Z 8. IZQUIERDO ARTABE, OSCAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
20192441M 9. MARTINEZ RODRIGUEZ, ALMUDENA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13048

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso de personas con dis-
capacidad al Cuerpo General Auxiliar, de la Adminis -
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso de
personas con discapacidad al Cuerpo General Auxiliar, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/75/2008, 
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO GENERAL AUXILIAR
DISCAPACIDAD

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20217075Y 1. ALONSO LOPEZ, EVA MARIA
72032738g 2. ALVAREZ CEREZO, OLIVER
20211486Y 3. ARAGON ARGOS, JESUS
13751412B 4. CAMACHO PEREA, ISABEL MARIA
18595327B 5. CAMAZANO FRANCIA, ANDRES
13776548P 6. CARRASCOSA DIEGO, JOSE MANUEL
72024425V 7. CASTILLO SIERRA, MARIA SOLEDAD
72071763K 8. CEBRECOS FERRADAS, MARIA CONCEPCION
13778591G 9. CHAMORRO DE MIER, MARIA BELEN
13896733H 10. COLLANTES COTERO, MARIA ANGELES
20197636W 11. COLOMER PEREZ, JOSE ANTONIO
13793620Z 12. CRESPO GONZALEZ, MARIA JOSE
72128264B 13. CRESPO GUTIERREZ, MARIA
72049114G 14. CUESTA VIAR, REBECA
20197144Q 15. CUETO GONZALEZ, HUGO DANIEL
72130471X 16. CUEVAS GUTIERREZ, MARTA
13729018L 17. DIAZ LOPEZ, MANUEL
72062998L 18. DO CARMO GOMEZ, ERNESTO
72048693C 19. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, NATALIA MARIA
72063258A 20. FERNANDEZ LOZANO, SARA
13689200Z 21. FERNANDEZ PEREZ, LUCINA MARIA
13707628L 22. FORTES TERRADILLOS, ROSARIO ELOINA
20216733D 23. FRANCO VILLAMERIEL, RAQUEL
72024455R 24. FUENTE SOTA, SANTIAGO DE LA
13907632S 25. GARCIA BALBAS, JUAN CESAR
13745012M 26. GARCIA COLINA, MARIA CARMEN
72079389B 27. GOMEZ ECHAVARRI, MARTA
20197439N 28. GOMEZ GONZALEZ, ANA ISABEL
13912294P 29. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO
13767564V 30. GOMEZ MOVELLAN, BENITO AURELIO
13702794S 31. GONZALEZ FALCONES, PABLO
13776233S 32. GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR
13778617F 33. GONZALEZ PEDRERO, EUGENIO
13771629B 34. GONZALEZ QUINTANA, CAROLINA
72061580G 35. GUTIERREZ GRAU, LAURA
13771548E 36. GUTIERREZ MADRAZO, MARIA DEL  PILAR
13795510H 37. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL
03461294R 38. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, 

RAFAEL MIGUEL DE LAS
20209292C 39. IGLESIAS PEREZ, BELEN
78874999H 40. JIMENEZ GARCIA, MARIA
72044582A 41. LANZA PEÑA, DANIEL
13908235C 42. LECUE SANTOVENIA, ROSARIO DE LA AURORA
13744964A 43. LOPEZ PEREZ, MARIA ANGELES
72122476L 44. LUCIO ALONSO, GUADALUPE
13900797B 45. MALAGON TURIEL, FRANCISCO JOSE
13775431H 46. MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION
13736253D 47. MAZA GANDARA, ESPERANZA DE LA
72073491R 48. MIRANDA ANDRES, IVAN
20199816C 49. MORENO TOMAS, FRANCISCO JAVIER
20204668L 50. MOVELLAN RODRIGUEZ, PEDRO
72129860C 51. OBESO RENEDO, DAVID
20198209T 52. ODRIOZOLA BENGOECHEA, MARIA OLALLA
26462302C 53. OLIVARES ENGRA, MERCEDES
20216117Z 54. ORIA AZCONA, MANUEL
72034869L 55. PALAZUELOS MUÑOZ, SARA
13768206S 56. PEDRERO GONZALEZ, IGNACIO
13763610L 57. PEÑA DIEGO, CRISTINA DE LA
72026659C 58. PEREZ AMOR, JULIO
13774598J 59. PEREZ COS, FERNANDO
13772316P 60. PEREZ REBANAL, CECILIO
13921168G 61. PUENTE SAN MARTIN, EUSEBIA
13754097M 62. RIVAS ARRIAGA, JAVIER
13777951P 63. RIVERO MOURE, GEMA VIRTUDES
21994422M 64. ROCES TRABANCO, PAULA MARIA
13730653K 65. RODRIGUEZ GOMEZ, DOLORES EUGENIA
13983973L 66. SORDO FERNANDEZ, MARIANA
13749749G 67. SORIA RODRIGUEZ, ANTONIO
72052755B 68. TEMIÑO GARCIA, SARA
13911708C 69. TRUEBA GENTO, JOSE ANTONIO
13705528N 70. URCOLA GOMEZ, JOSE MANUEL
13772814T 71. VELASCO GARCIA, LUIS FERNANDO
20196506E 72. VERGARA DEL RIO, JOSE MARIA
72057539B 73. YUSTOS FERNANDEZ, DAVID

Página 13700 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192



ANEXO II

CUERPO GENERAL AUXILIAR
DISCAPACIDAD

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

72036066C 1. ANTUNEZ MAZORRA, PABLO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13982506R 2. CAIÑA SERRANO, PATRICIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13902777J 3. COS ROSALES, MARIA LUISA DE NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72052038F 4. GARCIA PEREZ, MARIA PILAR NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
72032386C 5. GOMEZ GONZALEZ, MONICA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13049

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación
ordinaria del Suministro de Equipajes y Material Deportivo
necesario para los equipos de escolares y selecciones
cántabras.

Consejería: Cultura, Turismo y Deporte.
Objeto: 8.2.14/08 «Suministro de equipajes y material

deportivo necesario para los equipos de escolares y
selecciones cántabras participantes en las fases de sec-
tor nacionales y campeonatos de España».

Presupuesto base de licitación: 232.200,00 euros (IVA
incluido).

Plazo de ejecución: Según se específica en la cláusula
D del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Admisibilidad de variantes: Sí se admiten  de conformi-
dad con la cláusula B del pliego de cláusulas administrati-
vas particulares. 

Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-
mica, financiera o técnica: Lo señalado en la cláusula J
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Garantía provisional: Dispensada.
Criterios de adjudicación: Varios criterios conforme

determina la cláusula L del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia y Justicia del
Gobierno de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-
Santander (Teléfono: 942 207 122, Fax: 942 207 162),
hasta las trece horas del décimo quinto día natural
siguiente a la publicación de este anuncio en el BOC; en
caso de coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la
misma hora del día siguiente hábil. En esta dependencia
y en internet: http://www.cantabria.es, se encuentran de
manifiesto el pliego de condiciones y demás documenta-
ción del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 5 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 4 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares en lo referente a los sobres A y B.

Además del sobre A deberán presentar tantos sobres
«B» como fases se especifiquen en la cláusula K del cua-
dro de características específicas del contrato.

Santander, 24 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, P.D., la secretaria general, P.A. la
directora general de Función Pública, (Decreto 117/2007,
de 23 de agosto), Marina Lombo Gutiérrez.
08/12896

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolucion del director gerente del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla de Santander, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso HV 2008/0/0020.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.
a) Organismo: SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD-HOSPITAL UNI-

VERSITARIO «MARQUÉS DE VALDECILLA».
b) Dependencia que tramita el expediente: SERVICIO DE

SUMINISTROS.
c) Número de expediente: HV 2008/0/0020.

2.- OBJETO DEL CONTRATO.
a) Tipo de contrato: SERVICIOS.
b) Descripción del objeto: MANTENIMIENTO EDIFICIOS, EQUI-

POS E INSTALACIONES H. LIENCRES.
c) Número de Lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 27 de marzo de

2008.
e) Fecha de publicación en el BOE: 18 de marzo de

2008.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN.
a) Tramitación: ORDINARIA.
b) Procedimiento: ABIERTO.
c) Forma: CONCURSO.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
Importe total: 1.300.000,00 euros (IVA incluido): UN

MILLÓN TRESCIENTOS MIL EUROS.

5.- ADJUDICACIÓN.
a) Fecha: 22 de septiembre de 2008, puede consultarse

en la dirección de internet-> http://www.humv.es

b) Adjudicatarios:                                      IVA incluido
«GIROA, S. A.» 1.040.584,66

Santander, 23 de septiembre de 2008.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud-P. D. (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137 de 17 de julio de
2002).–El director gerente del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla, José Luis Bilbao León.
08/12858

FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD 
Y BIENESTAR SOCIAL

Resolución del gerente de la Fundación Cántabra para la
Salud y el Bienestar Social, por el que se anuncia la con-
vocatoria de la licitación del concurso público para la con-
tratación de un servicio informático que desarrolle una
aplicación que permita la realización de inspecciones y
procesos sancionadores al Servicio de Inspección de la
Consejería de Empleo y Bienestar Social del Gobierno
Regional de Cantabria dentro del entorno de la aplicación
SIPSS, por procedimiento abierto.

Número expediente: FCSBS2008/SE/12.

1°.- Objeto: Un servicio informático que desarrolle una
aplicación que permita la realización de inspecciones y
procesos sancionadores al Servicio de Inspección de la
Consejería de Empleo y Bienestar Social del Gobierno de
Cantabria, dentro de! entorno de la aplicación SIPSS.

2°.- Entidad adjudicadora: Fundación Cántabra para la
Salud y el Bienestar Social.

3°.- Plazo de duración: Hasta el 31 de diciembre 
de 2008.

4°.- Garantía provisional y/o definitiva: No.

5°.- Documentos acreditativos de la solvencia econó-
mica, financiera y técnica o profesional del licitador:

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13701


